Cōtra Jo achim

Solutio Ad.1.

ad standū p̄ illo supposito cui p̄p̄rie conue/ nit talis actus. s̄z manet iuxta suū modū s̄i gnificādi in sua absoluta abstractōe. q̄zuis igit̄ tur illa sit vera. deus genuit deū. quia cū in sb̄ iecto stet p̄ supposito patris. et in p̄dicato p̄ supposito filij. gignens et genitū sunt ibi di/ stincta real̄. nec p̄ns generat seip̄m. **I**ta t̄n est fallā. essentia generat eētiam. quia idē in/ districte ponit̄ in sb̄iecto et p̄dicato. **B**losa etiam corū qua glosant̄ dictū aug⁹. corrūpit̄ textū. quia aug⁹ eodē ca. ait. nulla oīno res ē que seip̄am gignat vt sit. v̄l ergo tu dices q̄ essentia diuina nulla oīno res sit. quod est̄ sit absurdū nimis. et etiā cōtra tuū p̄positū. quia tūc nō generaret. quia q̄d oīno nlla res est generare nō p̄t. **N**el dices q̄ sit aliqua res. et tūc exp̄sse p̄ dictū aug⁹. excludit̄ ab ea pos/ se seip̄am generare. **A**d secundū dicendū q̄ vt ait p̄phus p̄mo p̄ryer̄ menias. nota et s̄/ ba idē significant. q̄ hoc s̄bū generat z h̄ no/ men generatio q̄ntū ad rem significatā idē si gnificant. s̄z d̄rant q̄ntū ad modū significan/ di. **C**um igit̄ generatio in diuinis p̄dicet̄ idē tice de diuina eētia. iō possumus dicere q̄ in hac p̄positōne. eētia generat p̄dicatū ē idēz realiter quod sb̄iectū q̄ntū ad rē significatā. nō t̄n quantū ad modū significādi. quia hoc s̄bū generat significat p̄ modū cuiusdam egressus quo generas aliq̄d in esse p̄ducit. q̄d eo ip̄o quod p̄ductū est necessario d̄r̄ a pro/ ducente. et hoc eētie diuine repugnat. cum nihil sit in diuinis a quo eētia diuina reali/ ter distinguat̄. **S**ed hoc nomē generatio cū sit sb̄stantiū nomen. habz modū significandi fixum. iō rāte sui modi significādi nō im/ pedit̄ quā idē tice possit̄ p̄dicari de essentia. **O**nde cum dico. eētia est generatio. v̄l essē/ tia est ip̄m diuinū generare. nō notat̄ hic trā/ situs de eētia in aliq̄d p̄ductū. s̄z notatur q̄/ daz reciprocatio siue quedā idētificatio ad es/ sentia. **A**d terciū dicēdū q̄z q̄uis act⁹ eēt/ niales cōueniētes essentie p̄ueniāt etiā p̄sonis. alique t̄n habitudines p̄ueniāt essentie que tamen repugnāt p̄sonis. **E**ssentia enī est ad se et p̄sona nō est ad se. **S**ic omnia p̄dicata q̄ simpliciter dicunt̄ p̄fectōem cōueniētia sup/ posito cōueniunt etiā essentie. puta si pater ē deus sapiens bonus. siue sapientia bonitas h̄ omnia et cetera cōsimilia p̄dicant̄ de essentia. **A**liqua tamen quorū esse magis consistit̄ in quadam habitudine siue relatione ad aliud q̄z in entitate simpliciter et p̄fectōne. pote/ runt supposito conuenire et tamē repugnare

Ad. 2.

Ad. 3.

[Marginal notes in a smaller script, partially illegible]

Quātū ad...

essentie. cuiusmodi sunt omnes actus notōnales vt notōnales sunt. qz vt sic sūt formaliter relationes qdā. et ideo nō pnt dicere pfectio/nē simpliciter. **¶** Forte dices qz generare dicit pfectōez simpliciter. cū dicat. iij. metaph. Unūquodqz tūc pfectū est cū poterit sibi sile generare. **¶** Rñdeo dicens dū qz actus generādi nō dicit pfectōem simpliciter. sz habere potentā generādi h poterit dici pfectio simplr. 7 ideo pbs nō dicit. cū generat sibi simile. sz cū potest sibi sile generare. et iō nō possumus arguere ibi aliquā pfectōem simplr conuenire supposito. que deficiat eēntie diuine ex abnegatōe actū illorū notōnalium de essentia.

Instantia

Solutio

Ad. 4

Ad. 5

Ad. 4 Ad q̄rum dicendū negādo maiorē. p̄ntas enī diuina est p̄r. et velle diuinū est pater. 7 tamē nō generat filiu. qz licz aliqua sint idē realiter. p̄pter aliū t̄m mōdū eēndi aliqd potērit cōuenire vni et repugnare alteri. **¶** Sed si ille p̄mus articū illi p̄me questōis intelligitur sc̄do modo. puta vtz actus notōnales cōueniāt diuine eēntie actiue tanqz p̄ncipio quo tales actus eliciunt. tūc dico qz sic. quia illud quod formalr est potētia generatiua et potētia spiratiua. illi s̄e attribuunt oēs actus notōnales actiue tanqz p̄ncipio quo. sed eēntia diuina est h̄mōi. qz vt p̄bat inferi in dīstinctōe. vij. eēntia diuina est s̄e potētia generādi atqz spirādi et oīa p̄ducēdi. que ad intra realr p̄ducunt in diuis. In productōibz autē ad extra essentia diuina non solū est tribus p̄sonis p̄ncipiū p̄ductiū quo. sed fm se et p̄ seipam est p̄ncipiū p̄ducens qd. quia in tali p̄ductōe nihil impedit qn eēntia possit p̄ducere. cū ipa sit realr distincta ab h̄mōi producto. **¶** Et p̄ iam dicta p̄r glosari verbū augu. sup̄ius in quinta rōe positū. cū dicit. filius ē essentia de essentia. d̄z intelligi de eēntia nō tā qz a p̄ncipio p̄ducēte. sed tanqz a p̄ncipio p̄ducēdi.

Secūduz principale

Quātū ad secūduz

principale cū penf. vtrū pdicti actus notōnales cōueniāt diuine eēntie passiue. ita qz diuina eēntia possit s̄e dici genita. dico qz nō. qz manente eadē causa manet idē effectus. sz p̄ncipalis causa repugnātie quare sup̄ius dicebat qz diuina eēntia nō generat erat. quia esse distincta ab aliq ad intra in diuinis. quia gignens realr distinguit a genito. sic etiā eodez mō nō p̄t dici genita. qz genitū realiter distīguī a gignente. **¶** Si ipa esset genita. vl' e

set genita a se. vl' ab aliquo diuino supposito non a se. quia sic iā p̄batū est ipa non p̄ducit aliqd ad intra. nec etiā p̄t esse distincta a seip sa nec ab aliq diuino supposito. qz nec a se nec a diuino supposito p̄t esse diuina eēntia p̄ducta. **¶** Si essentia diuina eēt p̄ducta vel generata tūc ipa esset creatura. 7 nō est falsuz. qz et ans. p̄bō cōseqntiā. quia si esset p̄ducta a deo esset p̄ducta. et p̄ seqns differret a deo p̄pter distinctōem p̄ducētis a p̄ducto. cum ḡ omne qd nō est deus siue creato: sit creatura. ergo r̄. **¶** Forte dicit qz nō sequit. differret a deo. ergo est creatura. qz fili? in diuis differret a deo p̄tre. et t̄m nō est creatura. **¶** Rñdeo qz nō est sile de filio et de eēntia. qz filius p̄ filiatōez differt a deo p̄re. nō vt deus est. sed vt ille pater ē et vt ille filius est. Sz eēntia si differret a deo. oporteret qz seipā et essentialr differret. et p̄ nō necessario eēt creatura. quia q̄cquid eēntialr differret a deo h̄ est creatura. **¶** Si eēntia diuina generat. ipa nō esset prima eēntia. qz sicut p̄sona genita nō p̄rdia p̄sona prima. sic essentia genita r̄. **¶** P̄ conclusione est de terminatio ecclie. extra de sūma trinitate 7 fi de catholica sup̄ius recitata. **¶** Item pro ea sunt rōnes et sanctorū auctoritates p̄ m̄ḡm assignate in illa distinctōe. Sz extra illaz veritatem sūt due opiniōes. vna directe 7 alia indirecte. Quaz prima dicit qz quīs eēntia diuina vt est cōis tribus p̄sonis nō generetur. tamē vt est in filio p̄prie generat. quia filius nō est aliud qz eēntia genita. Et eodem mō dicunt qz pater est eēntia genita. 7 sp̄s sanct? essentia spirata siue p̄cedens. ita qz fm eos trinitas nō est aliud qz essentia triplicata. p̄pter hoc t̄m vt dicunt nō distinguit essentia ab essentia realiter sed p̄sonaliter. Et illd p̄bant sic. **¶** P̄rio auctoritate richardi. vi. d̄ trini. c. xxi. vbi ait. nihil aliud est pater p̄sona qz substantia ingenita. et nihil aliud est filij p̄sona qz substantia genita. Et ibidē eodē ca. i. ueh̄t contra illos qui oppositā p̄t tenebant in diebus suis dicens. Multi t̄pibz nostris surrexerūt qui non audent hoc dicere. et multo piculosius contra sanctorū patrū auctoritatem illud audēt negare. Ad illud autē qd dicunt auctoritatē inuenire nō possunt. Ad hoc autē quod nos dicim? etiā ipi auctoritates multas adducūt. et more golye gladiū q̄ iugulentur deferentes ad certamē procedūt. Et credo qz richardus ibi notet magistrūz libri s̄marum. qui multas auctoritates etiā p̄ illa nō s̄a p̄clusiōe adducit. Et seq̄t i eodē ca.